
 

 ２０２４年６月吉日 

施設代表者 各位 

ＮＨＫ国際放送局国際企画部 

 

訪日外国人観光客に対する防災の対応力アップに向けて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃からＮＨＫの放送事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 

 ＮＨＫでは、国際放送サービス「NHK WORLD-JAPAN」NHK WORLD-JAPAN - NHK の国際サービスで英

語テレビ放送をおこなっており、日本やアジアを中心とした情報を英語で発信しています。 

また、NHK WORLD-JAPAN には「アプリ」のサービスがございます。アプリのご使用

は全て無料で、１９言語で日本のニュース・災害情報の確認や、英語放送（他言語は字幕表

示されます）のライブストリーミングが可能です。 

 さて、地震や台風など災害が発生した場合に、訪日外国人観光客に対する情報提供のご準

備はお済みでしょうか。ぜひ名刺サイズの資材のご活用をご検討ください。 

  

たとえば、施設従業員さまが普段ご携帯され、有事の際に訪日外国人観光客にお渡しする

ことを想定しております。『従業員に個別配布したい、普段からフロントに設置したい』等

ご希望がございましたら、必要数・送付先住所・宛名を下記連絡先までお知らせください。

FAX の場合は、依頼票をご使用ください。（発送までにお時間をいただく場合がございます） 

 

また、ご滞在中の訪日外国人観光客にとって必要なニュース番組や、日本各地の魅力を伝

える番組の制作にも力を入れております。貴施設の客室に設置されたテレビの訪日外国人

向けコンテンツ力アップを目的に、NHK WORLD-JAPAN の英語テレビ放送ご導入（ケーブ

ルテレビ、IPTV 事業者の費用が別途掛かります）も、あわせてご検討いただければ幸甚に存じます。 

 

 ＮＨＫでは、みなさまのご要望にお応えして更に番組の内容を充実させて参ります。引き

続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

≪連絡先≫ 

NHK 国際放送局国際企画部 

栗木・古西（konishi.a-ha@nhk.or.jp） 

TEL：03-5455-2269(平日 10:00-1700) FAX：03-3481-1576 

https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/ja/
mailto:konishi.a-ha@nhk.or.jp


 

NHK 国際放送局 国際企画部 国内展開チーム 宛 

 

owner
タイプライターテキスト

owner
タイプライターテキスト
岩手県旅館ホテル組合HP

owner
タイプライターテキスト

owner
タイプライターテキスト




